
 

1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Bc. Zdeněk Bartl / 545 135 253  V Brně, dne 25. 6. 2019 
 
Věc: Veřejná zakázka: „Laboratoř tepelného využití biopaliv“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (3) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům sdělení na základě podnětu dodavatele obdrženého písemně 
dne 24. 6. 2019. Dodavatel se ptal k části 2 veřejné zakázky, smluvní podmínky jsou ale stejné pro 
všechny části veřejné zakázky. Formulace dotazu dodavatele je doslovně převzata. 
 
Dotaz č. 1: 
„V článku VI. Smluvní pokuty, odstavec 6.1 se píše, že pokud zboží nedodám ve stanovený termín, 
budu za každý započatý den prodlení platit pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny. To je v tomto případě 
cca 45 000 Kč denně. Je opravdu nutné mít sankce nastaveny takto tvrdě? V článku 6.2 se píše o další 
jednorázové pokutě 70 000 Kč. Pro mě, jako OSVČ je to likvidační a neakceptovatelné. Chápu, že v 
dodávce takového rozsahu je asi nezbytné něco takového mít, ale v případě, že bych tuto zakázku 
vyhrál, měl bych na některé její části subdodavatele. Jedná se například o stavbu montáž kouřovodů, 
instalaci a spuštění spalovacího zařízení a tam můžu těžko ovlivnit, aby subdodavatel nebyl zrovna v 
pracovní neschopnosti například.“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Po přepočtu smluvní pokuty v odstavci 6.1 návrhu kupní smlouvy (příloha č. 5 zadávací 
dokumentace, dále jen „kupní smlouva“) vychází pokuta ve výši 0,05% z kupní ceny 
(předpokládaná hodnota 2 části veřejné zakázky je 910.000,- Kč bez DPH) na částku 455,- Kč za den 
prodlení, což je velmi nízká pokuta. Jednorázová pokuta v článku 6.2 je stanovena na 70.000,- Kč 
z toho důvodu, že taková je přibližná hodnota průběhu zadávacího řízení a tato pokuta se uplatní 
pouze v případě, že nedojde k dodání předmětu plnění vybraným dodavatelem, budou vyčerpány 
všechny sankce a zadavateli nezbyde jiná možnost, než od smlouvy odstoupit a zadávací řízení 
opakovat. 
 
Dotaz č. 2: 
„Kdy bude dodána stavební dokumentace ke stavbě komínů a instalace spalovacího zařízení? Jde o to, 
že jako případný dodavatel a osoba zodpovědná za včasné předání, bych měl mít tyto informace k 
dispozici. Další otázkou je, kdo a kdy bude toto dílo kolaudovat a přebírat? To vše se bude počítat do 
lhůty 12 týdnů?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel neposkytne stavební dokumentaci ke stavbě komínů, protože se nejedná o výstavbu 
komínů (zděné zdivo), ale montáž prefabrikovaných komínů, v nerez provedení, do stávajícího 
objektu. Obdobně proběhne i instalace spalovacího zařízení – předpokládá se pouze napojení 
kouřovodu, kolaudace nebude provedena, dodávku podle ustanovení v návrhu smlouvy přebírá 
prof. Ing. Patrik Burg, Ph.D., samotná realizace dodávky bude tedy komunikována s ním po podpisu 
smlouvy s vybraným dodavatelem. Zadavatel prodlužuje termín pro dodání předmětu plnění pro 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 



 

2 

část 2 na 16 týdnů. Tato lhůta bude upravena v návrhu kupní smlouvy, jejíž druhé aktualizované 
vydání bude přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Dotaz č. 1: 
„V článku 3.2 se píše o splatnosti daňového dokladu 30 kalendářních dnů. Jaké budou sankce v 
případě, kdy se kupující opozdí?  V článku 3.8 se píše, že pokud nebude kupní cena uhrazena do 60 
dnů ode dne splatnosti, mám jako prodávající nárok na odstoupení od smlouvy. Jaké pak budou 
sankce ke straně kupujícího, když já, jako prodávající budu mít nemalou částku v dodaném zboží?“ 
 
Odpověď Zadavatele: 
Na článek 3.2 kupní smlouvy stanovující lhůtu 30 dní pro zaplacení faktury kupujícím navazuje 
kromě článku 3.8 i článek 6.3 – oddíl smluvních pokut, kde je stanoveno, že bude-li kupující 
v prodlení s uhrazením faktury a neprokáže, že toto prodlení bylo způsobeno opožděným 
uvolněním prostředků z projektu, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, tedy stejnou částku, kterou může 
účtovat kupující prodávajícímu při prodlení s dodáním předmětu plnění (viz článek 6.1 návrhu 
kupní smlouvy). 
 
Sdělení zadavatele: 
Zadavatel nalezl v návrhu kupní smlouvy technický nedostatek, který vznikl vinou chybou při psaní. 
V článku 6.2 návrhu kupní smlouvy je v číslech uvedena jednorázová pokuta ve výši 70.000,- Kč, 
slovy je však uvedena chybně částka třicet tisíc korun českých. Zadavatel konstatuje, že platná je 
hodnota 70.000,- Kč. Slovní vyjádření částky bude opraveno v aktualizovaných obchodních 
podmínkách II, které budou přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel v souvislosti s Vysvětlením zadávací dokumentace uveřejňuje druhou aktualizovanou 
přílohu Zadávací dokumentace - Obchodní podmínky a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
čtvrtka 18. 7. 2019 do 9:00 hodin. 
 
Zadavatel doporučuje dodavatelům, kteří již nabídku podali, aby své nabídky zneplatnili, 
aktualizovali návrh obchodních podmínek a podali nabídku znovu. V případě pomoci 
s elektronickým nástrojem kontaktujte infolinku E-ZAK na tel. čísle 538 702 719. 
 
 
Příloha: A8i_priloha_c.1_Aktualizovane_Obchodni_podminky_II 
 
 
 

…………….…….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl 

na základě plné moci ze dne 12. 02. 2018 
administrátor veřejné zakázky 
oddělení veřejných zakázek 

rektorát, Mendelova univerzita v Brně 


		2019-06-25T11:43:36+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




